Complementar nº 11, de 16 de dezembro de 1998, e dá 
outras providências. 

Art. 1º O artigo 5º da Lei Complementar nº 11, de 16 de dezembro de 1998, passam a ter os incisos 

de Ia XV com a seguinte redação: 

“Art. 5º... 

IT — Em atividade de feirante: R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais) por banca ou similar, por 
exercício ou fração; 
II — Em atividade eventual: R$ 99,00 (noventa e nove reais) por banca ou similar, por mês ou 
fração; 
III = Exposições e Feiras: R$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais) por evento, por mês ou 
fração; 
IV — Caçamba ou similar: R$ 33,00 (trinta e três reais) por unidade, por mês ou fração; 
V— Banca de jornal e revistas: R$ 108,00 (cento e oito reais) por banca, por exercicio ou fração; 
VI — Postes ou Similares: R$ 22,00 (vinte e dois reais) por unidade, por més ou fração; 
VII — Cabinas de telefonia ou similares: R$ 22,00 (vinte e dois reais) por unidade, por mês ou 

fração; 
VIII — Caixas postais ou similares: